
 

 

          Preisliste 2021 – Vollstationäre Pflege 
 

 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 
ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage 
AZB = Ausbildungszuschlag 
 
Ihr Ansprechpartner:   
Andreas Herschler, Hausleitung 
Tel. 06897/50544-102 
SeniorenWohnen St. Anna 
Vopeliusstraße 1, 66280 Sulzbach 
 

      
Verwaltungsstelle Alten- und Pflegeheim St. Anna  
St. Ingberter Straße 20, 66280 Sulzbach-Neuweiler 
Telefon: 06897/578-0, Telefax:  06897/578-142 
www.st-anna-neuweiler.de 
info@st-anna-neuweiler.de 

Pflegegrad (PG) 
 

Ohne PG 
in € 

PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG 4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege  
(incl. 3,89 € ARB* 

(incl. 2,98 € ABZ*)) 

 
49,17 

 
49,17 

 
67,30 

 
83,48 

 
100,34 

 
107,90 

Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung 

 
32,65 

 
32,65 

 
32,65 

 
32,65 

 
32,65 

 
32,65 

Investitionskosten 

Doublette 

Einzimmerappartement 

 

19,47 

21,57 

 

19,47 

21,57 

 

19,47 

21,57 

 

19,47 

21,57 

 

19,47 

21,57 

 

19,47 

21,57 

Gesamtpreis pro Tag 

Doublette 

Einzimmerappartement 

 

101,29 

103,39 

 

101,29 

103,39 

 

119,42 

121,52 

 

135,60 

137,70 

 

152,46 

154,56 

 

160,02 

162,12 

Gesamtpreis pro Monat 
(x 30,42 Tage) 

Doublette 

Einzimmerappartement 

 

3.081,24 

3.145,12 

 

 

3.081,24 

3.145,12 

 

3.632,76 

3.696,64 

 

4.124,95 

4.188,83 

 

4.637,83 

4.701,72 

 

4.867,81 

4.931,69 

Zuschuss d. Pflegekasse 0,00 125,00 770,00 1.262,00 1.775,00 2.005,00 

Eigenanteil pro Monat 

Doublette 

Einzimmerappartement 

 

3.081,24 

3.145,12 

 

2.956,24 

3.020,12 

 

2.862,76 

2.926,64 

 

2.862,95 

2.926,83 

 

2.862,83 

2.926,72 

 

2.862,81 

2.926,69 

http://www.st-anna-neuweiler.de/

